Ladislaus Dei grac1a 
ac Austrie et Stirie Dux nec 

Commissio D. Regis per D. Comitem et 
Ulricum [Eytzinger] Consiliarium . 

Rex Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. 

non Marchio Moravie fidelibus nostris sincere 
dilectis nobaibus et egregiis, ac circumspectis, comitibus, magistris ciuium, iu­
dicibus I iuratis senioribus, ciuibus, ac ceteris Saxonibus 7 sedium Saxonicalium, 
item aliarum duarum sedlium, videlicet Selk et rvlegjes ac Terre Barcensis, 
ciuitatisque Clusvar et oppidi Vintz vocatarum parcium nostrarum Trans ilva­
narum salutem grnciamque nostram regiam et omne bonum Vestra laudanda 
meritorum et fidelitatt1m obsequia strenuaque gesta et opera quibus a retro-

29,522. Uocumente. Voi. U. Partea 2. 6 
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1453. 

actis temporibus sicuti a certo did'icimus sacre regni nostri Hungarie corone 
avoque et genitori nostris în variis exercitual,ibus expediciolllibus contra sevos 
Teucros Christi fidei emulos cum complurirmorurn fratrum et consanguineorum 
vestrorum nece et sang\1Înis effusione studuistis complacere nos alliciunt et in­
ducunt u,t Vos, qui sem per unum foistis esseque debetis inditiisi regiis amplecti 
fauoribus et specialibus graciarum prerogatiuis et ad omni1a que utili_tatis et 
vestre manutenende libertatis sunt, nos vestris fidelitatibus reddere promptos 
et paratos graciose : De quibuş ut vestra fidelîtas certa soliditate confirmetur 
sicuti predecessores nostri diui reges Hungarie vobis septem sedibus vigore 
authenticall'um literarum ipsorum promitentes polliciti sunt et assecurarunt, sic 
et nos poUicentes Assecuramus vestras fidelitates, quod de manibus nostris 
regirs, et a sacra regni nostri V ngrie corona vos ac predrctas 7 sedes, nec­
non alias duas sedes, Selk et Megjes ac terram Barcensem, ciuitatemque Clus­
var et oppidum Vintz alias.que duitates, oppida ,. vi!fas et territoria ad easdem 
spectancîa, nequaquam alienabimus, neque alicui. homin um cuiuscunque Status 
condicionis aut preeminencie existat, conferendo dona bi mus aliquo modo; sed 
în omnibus vestris iuribus iurisdiccionibus libertatibus consuetudinibus et gra­
ciarum prerogatiuis, quibus a diuis regibus Vngrie, nostris videlicet predeces­
soribus, i,nsigniti vsi fuistis et gauisi , sed et in castro T oilmach vocato ac 
eiusdem pertinenciis, quemadmodum per nostram Majestatem ad prefatas 7 
sedes annexmn et appropriate existunt, perpetue et irreuocabiliter tenere vo­
lumus et conseruare atque facere conseruari : decernentes per expressum I vt 
litere nostre aut aliorum quorumcunque, contra vestrorurn iurium libertates ac 
priuilegia consuetudines ac graciarum prerogatiuas qualiten:unque emanate seu 
emanande, m1llius sint vigoris seu firmitatis, et per earundem non obseruacio­
nem vobis non impt1tabimus modo aliquali. In cuius rei memoriam firmitatern­
que perpetuam presentes concessirmus literas nostras pendentis secreti sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum Vienne secundo die festi beati Gregorii